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§ 12 

Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 
2018–2022  
- svar till kommunstyrelsen (KS 171-1526/2017) 
Dnr 1.5.1.164-2017 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 
 Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag till program för barnets 

rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2018-2022 till samtliga 

stadsdelsnämnder med flera för yttrande. 

 

Programmet har en övergripande inriktning samt fem fokusområden med 

prioriterade frågor inom varje område. Vidare framgår att nämnderna i 

sina verksamhetsplaner ska precisera hur de arbetar med de 

fokusområden som redovisas i programmet samt att insatserna ska följas 

upp i tertialrapporter och verksamhetsberättelse för att säkerställa barns 

rättigheter och möjligheter till inflytande. 

 

För att barnperspektivet och barnrättsperspektivet ska uppmärksammas 

innan beslut fattas i ärenden där barn påverkas ska beslutsunderlag, 

exempelvis tjänsteutlåtanden, innehålla en barnchecklista. Vid beslut av 

övergripande eller strategisk karaktär ska en barnkonsekvensanalys göras.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget i sin helhet. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2017-09-01. 
 

Beslutsgång  

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 
Särskilt uttalande från (M) och (C) 

Johan Nilsson med flera (M) och Evy Kjellberg (C) anmälde ett 

särskilt uttalande. 
 

Stockholm ska vara en stad som lever upp till och respekterar barnets 

rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention. Barn ska ha samma 

möjligheter oavsett bakgrund, hudfärg, kön, sexuell läggning, språk, 

religion, åsikter, sociala ursprung eller funktionsnedsättning.  

 



 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

21 SEPTEMBER 2017 

BLAD 27 

      

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

Barns villkor i staden kan förbättras. Det finns fortfarande skillnader 

vad gäller barns uppväxtförhållanden i staden, både vad gäller mellan 

stadsdelar och utifrån sociala förutsättningar. Barn utgör vår framtid 

och deras rättigheter och inflytande ska värnas på bästa sätt. Bland 

annat har barnrättsperspektivet inom socialtjänsten har stärkts under 

de senaste åren och barnets bästa ska vara avgörande.  

 

Äldreförvaltningen påpekar på ett förtjänstfullt sätt i sitt 

tjänsteutlåtande att det inom äldreomsorgens verksamhet kan finnas 

barn som är anhöriga och/eller närstående till äldre. Dessa barn 

behöver bli uppmärksammade i programmet.  

 

Programmet är hedervärt och har ett gott syfte och är 

innehållsmässigt bra. Dock ser vi en problematik i att ålägga stadens 

verksamheter ytterligare policies och styrdokument. Mängden 

styrdokument bör tvärtom minimeras. Det bästa vore att föra samman 

alla policies som rör diskriminering i ett övergripande dokument om 

hur staden ska arbeta ur ett medborgarperspektiv med dessa frågor. I 

detta övergripande dokument bör detta programs fokusområden 

inkluderas.  

 

I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i 

samhällsorienteringen för nyanlända ägnas tydlig uppmärksamhet till 

denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan om 

barns rättigheter lyftas. 
 


